
48  diário oficial Nº 34.713 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

Servidores:
-6039-083/3-Beatriz Antunes Nunes-Técnico/DEAF
-5948-660/2 Rodrigo de Souza Santos Chaves- Técnico/DEAF
-5936-414/2-Willam Rayplham Pereira Coelho-Assistente Administrativo
-5961-495/1-Edinilson Araujo de Moraes- Assistente Administrativo
-5921-481/4-Fabiel Rodrigues Carvalho- Assistente Administrativo
-5956-063/1-Hellen Siglia Demetrio Barros-Técnico/DEAF
-5926-234/2-Larissa Ferreira dos Santos- Assistente Administrativo
-5924-619/3-Patricia Cunha de Oliveira Bastos-Técnico/DEAF
-3169-200/1-Roberto Francisco de Souza Ferreira-Auxiliar Administrativo
-5945-644/2-Vanessa Ferrreira de Oliveira- Assistente Administrativo
-5961-496/1-Wellington Marques Pereira- Assistente Administrativo
-5961-498/1-Yann Bruno Pereira Assunção- Assistente Administrativo
-8084-5160/1-Everton Cordeiro Farias-Motorista
-5934-128/2-Ederlan Flexa do Nascimento- Motorista
-3167-321/1-José Valdir Costa Miranda- Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 709972
PORTARIA Nº 1479 de 27/09/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária Urbana
Municipio:Benevides
Periodo: 27.09 a 26.10.2021(15,0)Diárias
Servidores:
-5957-330/1-André Gustavo Campinas Pereira-Técnico/DEAF
-5961-551/1-Bruna da Silva Casseb-Técnico/DEAF
-5939-008/2-Caique Nilson do Nascimento Amaral-Técnico/DEAF
-5185-5862/8-Carlos Eduardo Rendeiro de Oliveira-Técnico/DEAF
5918-157/2-Hugo Lopes Teixeira- Técnico/DEAF
5961-667/1-Kelly da Conceição Santos Lago- Técnico/DEAF
-3167631/1-Luis Paulo Franco Fiock dos Santos-Topógrafo
-5961-239/1-Antonio Carlos Bandeira Alves-Motorista
-5719-4776/1-Elias Frota Santos-Motorista
Periodo: 27.09 a 06.10.2021(5,0)Diárias
Servidores:
-5935-566/3-Gabriel Ferreira Natário-Assessor
-5723-3340/2-Susany de Sena Nery- Técnico/DEAF
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 709881

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 10/2021
Objeto: Aquisição de 09 (nove) Grupo Gerador a Diesel 30Kva, 01 (um) 
Grupo Gerador Cabinado a Diesel 60Kva.
Valor global total R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais)
Data de assinatura: 24/09/2021
Vigência: 24/09/2021 a 24/09/2022
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 44905200
Fonte: 0301000000
Plano Interno: 21DEMG00056
Contratada: EMPRESA CARAVANTE E VIEIRA COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 
EM GERADORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 11.601.558/0001-49
com endereço na Rua Sergio Guimaraes Fabiano, nº 165, Campinas-SP, 
CEP: 13059-640.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 709660

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5994/2021 – ADEPARÁ, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o PAE 2021/1061233 e a Certidão de Nascimento 068619 
01 55 2021 1 00052 156 0016324 33, apresentada a esta GAGP.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 77, inciso IV 
e Art. 91 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MAYCO JHONNATAN COUTINHO BELO, matrícula 

nº 57220027/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado 
neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 21.09.21 
a 30.09.21.
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 709743

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 6047/2021 - ADEPARÁ, DE 27 DE SETEMBRO DE 
2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE 20211056973 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JUCENIL JORGE DE SOUZA BARATA, matrícula 
n° 54187028/1, Assistente Administrativo, para responder pela Gerência 
de Contabilidade/GECON, durante  ausência do(a) titular GEISIANE SILVA 
DE FARIAS, matricula 5950195/1, GEP-DAS 011.3, no período de 25.10.21 
A 23.11.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 709802

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de Férias de outubro de 2021 nº 5356 de 08/09/21, 
publicada no DOE nº 34709 de 24 de setembro de 2021 da servidora GEI-
SIANE SILVA DE FARIAS.
Onde se lê: 20.10.21 a 18.11.21
Leia-se: 25.10.21 a 23.11.21

Protocolo: 709792

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 021/ADEPARÁ/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 21/2021
A Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará comunica que realiza-
rá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (coletes de tecido Polybrim 
com identificação da ADEPARA, Brasão do Estado do Pará e os dizeres 
“FISCALIZAÇÃO ESTADUAL AGROPECUÁRIA, impresso com tinta refletiva 
e Bonés de tecido Polybrim, com identificação da ADEPARA, Brasão do 
Estado do Pará e os dizeres “FISCALIZAÇÃO ESTADUAL AGROPECUÁRIA”), 
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabeleci-
das neste Edital e seus anexos. Edital disponível nos endereços eletrônicos: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Giuseppe Garibaldi Loureiro parente.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 08/10/2021.
Hora da Abertura: 10h30min (horário de Brasília)
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail licitação@
adepara.pa.gov.br.
DIRETOR GERAL: JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO

Protocolo: 709809

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 6046/2021 
Objetivo: Realizar cadastramento de produtores, propriedades rurais 
e unidades produtivas de açaí. As diárias no mesmo município é devido 
as localidades ficarem distantes da sede do município.Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA Destino: 
OEIRAS DO PARÁ/PA Servidor: 55585764/JOSE LUIS MONTEIRO MAGA-
LHAES (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 27/09/2021 a 
01/10/2021. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 709741
Portaria: 6045/2021 
Objetivo: Realizar visita administrativa no PFA da Gerência Regional.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA 
Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA Servidor: 5092507/ JACQUELINE DE 
MIRANDA ROCHA (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS / 27/09/2021 a 01/10/2021.
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 709714


